
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO
AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA

BIBLIOTECA

Reg. Gen. n° 549  del 21-07-2016   
Esecutiva dal 25-07-2016

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO ALLA RIVISTA "PANORAMA" PER
LA BIBLIOTECA CIVICA "R. APPI. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 27/02/2015 con il quale è stato affidato alla
dott.ssa Michela Fiorot l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi Persona e
Famiglia tra cui rientra anche il Servizio Biblioteca;

Richiamati:

- la deliberazione di C.C. n. 75 del 22/10/2015 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2015 e il Bilancio Pluriennale 2015-2017;

- la deliberazione di G.C. n. 159 del 29/12/2015 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2015;

- la deliberazione di G.C. n. 3 dell’11/01/2016 di proroga del Piano Esecutivo di
Gestione 2015 per l’anno 2016;

- l’articolo 38 della L.R. 18/2015 che dispone quale termine per l’approvazione del
Bilancio di Previsione da parte degli enti locali della Regione Friuli Venezia Giulia
il termine disposto dalla normativa statale che attualmente è fissato per il 31
Marzo 2016;

- il  decreto del ministero dell’interno 1 marzo 2016 con cui è stato ulteriormente
differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2016 al 30 aprile
2016;

- il decreto n. 441/AAL del 13 aprile 2016 con cui l'assessore regionale alle
autonomie locali e coordinamento delle risorse ... ha differito al 30 giugno 2016 il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2016 da parte dei
comuni della regione Friuli Venezia Giulia;

- il decreto dell’Assessore regionale alle autonomie locali n. 725/AAL del 23
giugno 2016, con cui è stato prorogato al 31 luglio 2016 il termine per
l’approvazione dei bilanci di previsione dei soli Comuni della Regione FVG
interessati alle elezioni amministrative del 2016;

- l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Interno del 28/10/2015 di autorizzazione
dell’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3, del TUEL;

Premesso che:



- la biblioteca è abbonata a diverse riviste molto richieste dagli utenti e
indispensabili per offrire una più ampia gamma di materiali bibliografici;

- l’abbonamento alla rivista “Panorama” è in scadenza;

- si rende quindi necessario provvedere al rinnovo dello stesso così da non
perdere numeri dell’annata;

Dato atto che:

- il servizio oggetto della presente negoziazione non è reperibile nelle
convenzioni Consip, né sussiste comparabilità tra alcun servizio presente nelle
convenzioni Consip e quanto oggetto della presente negoziazione, come da
verifica effettuata sul sito Internet www.acquistinretepa.it;

- per rinnovare l’abbonamento di cui sopra è necessario affidare la fornitura alla
ditta Press – Di Distribuzione Stampa e Multimedia S.r.l. Abbonamenti, Via
Mondadori, 1 20090 SEGRATE (MI), Casella postale 100 – 25100 BRESCIA,
Codice Fiscale 03864370964, per la rivista “PANORAMA”, € 59,90 I.V.A. assolta
dagli editori, abbonamento in c.c.p. n. 77003101, che ne ha l’esclusiva e
procedere con versamento tramite bollettino postale per l’importo e con i
riferimenti indicati;

- la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato ad appalti e/o
commesse pubbliche, come previsto dalle vigenti disposizioni in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari, della ditta suddetta risulta già acquisita agli atti
dell’ufficio;

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito per via telematica
sull’apposita piattaforma dell’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente codice
identificativo di gara Smart CIG ZE01ABA0D8 e che nessun contributo risulta
dovuto;

Ritenuto:

- di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per la somma di euro
59,90 (I.V.A. assolta dall’editore) al cap. 3730 art. 1 “Pubblicazioni, abbonamenti,
materiale di cancelleria per la Biblioteca” (cod. 05.02-1.03.01.01.002) del bilancio
2016 in corso di redazione, precisando che l’erogazione finanziaria di cui al
presente atto rispetta i limiti imposti dall’art. 165 comma 5 del D.Lgsl. 267/00;

Richiamati infine:

- il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

- il combinato disposto degli artt. N. 107, 109 – c. 2 – del Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

- il D. Lgs. 163/2006 e relativo regolamento attuativo;

- il Regolamento di Contabilità;

- il Regolamento comunale delle forniture e dei servizi in economia, approvato
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 30/07/2013 e modificato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31/03/2016;

DETERMINA

1. di affidare, come specificato in premessa, il rinnovo dell’abbonamento alla
rivista “Panorama” per la Biblioteca Civica “R. Appi” alla ditta Press – Di
Distribuzione Stampa e Multimedia S.r.l. Abbonamenti Via Mondadori, 1 20090
SEGRATE (MI) Casella postale 100 – 25100 BRESCIA Codice Fiscale

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.115 del 21-07-2016
Comune di Cordenons

http://www.acquistinretepa.it/


3. di dare atto che:

- l’importo complessivo degli impegni di spesa assunti nel suddetto capitolo,
rientra nei limiti di spesa normativamente previsti in regime di proroga transitoria
del P.E.G. – risorse finanziarie;

- la spesa oggetto della presente determinazione è soggetta a frazionamento in
dodicesimi;

- la spesa di cui sopra verrà liquidata dopo l’accertamento della regolarità delle
forniture previa acquisizione del DURC in corso di validità e nel rispetto delle
disposizioni di cui al D.Lgs. 231/2002 "Attuazione della direttiva 2000/35/CE
relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali";

- l’erogazione finanziaria derivante dal presente provvedimento non è soggetta
agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 26 del Decreto Legislativo n. 33/2013;

- la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione all’albo pretorio on-
line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto disposto dell’art. 20 della L.R.
21/12/2012 n. 26.

4. di ottemperare alle disposizioni dettate dal decreto legislativo n. 33/2013,
provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

03864370964 per un importo complessivo di euro 59,90 (I.V.A. assolta
dall’editore);

2. di impegnare la spesa di euro 59,90 così come di seguito specificato:

Press – Di Distribuzione Stampa e Multimedia S.r.l. Abbonamenti

OGGETTO DEL
CAPITOLO

“Pubblicazioni, abbonamenti, materiale di cancelleria per la Biblioteca”

P.IVA E CODICE
FISCALE

03864370964

IMPORTO DA
IMPEGNARE

CAPITOLO
ARTICOLO

PIANO DEI CONTI
FINANZIARIO

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIGAZION

E

SEDE LEGALE Via Mondadori, 1 20090 SEGRATE (MI) Casella postale 100 – 25100
BRESCIA

59,90 3730/1 05.02-1.03.01.01.002 2016 31/12/2016

CIG ZE01ABA0D8 CUP

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.115 del 21-07-2016
Comune di Cordenons

SOGGETTO
CREDITORE



IMPEGNO DI SPESA

n.   665 Sub Anno 2016 del 25-07-2016

Cap       3730 Art     1 Cod. bil. 1050102 SIOPE 1205

Descrizione capitolo:

ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI, LIBRI E RIVISTE ECC. PER BIBLIOTECA E
PER PROGETTO NATI PER LEGGERE.

Cig      ZE01ABA0D8              CUP

Causale impegno
RINNOVO ABBONAMENTO ALLA RIVISTA
"PANORAMA" PER LA BIBLIOTECA CIVICA "R. APPI.
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA .

Importo operazione €          59,90

Il Responsabile del servizio
F.to Fiorot Michela

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole
Apposto il 25-07-2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to LOVATO MARIA ELENA

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio
F.to Fiorot Michela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.115 del 21-07-2016
Comune di Cordenons


